
  
 
 

 

2024  

MAĢISKIE ZIEMEĻI 
NO TROĻĻU KLINTĪM LĪDZ ABISKO 

KANJONAM, CAUR NORDKAPAM UN 

LOFOTU SALĀM 
  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

Varenie kalni, ar ķērpjiem un krūmājiem noaugušajām akmens mugurām pārklājuši gandrīz visu Norvēģiju. 

Nevaldāmie, teju, teju izkusušie ūdenskritumi, ar mežonīgu spēku gāžas lejup un iekrīt tirkizzilā fjordā, kur 

pārvēršas spoguļgludā klājienā. Mākoņi, no kuriem var uzburt vispārsteidzošākās vīzijas vai pabāzt tos zem 

auss, lai saldāki sapnīši. Sniegs un ledus zem kājām. Zem katra akmens kāds cvergs, katrā aliņā kāds goblins, 

katrā strautiņā kāda nīse, uz katra zariņa pa elfam. Ir jāpārvar sevi un jāiet lūkot! Tikai tā var iegūt to, pēc kā 

ilgojies. Kas pēc sapņu prinča, kas pēc neaprakstāmas bagātības, kas pēc mūžības. Bet kas – pēc sajūtām…  

Katrs var gūt, ko grib! Tikai, ja grib, ja acis un ausis vaļā, ja dvēsele brīva. Šī ir troļļu pasaku zeme! 
 

 

 30.06. – 11.07. 12 dienas       EUR  1195 

      Ieejas maksa apskates objektos   EUR  275 

Ieejas maksa apskates objektos bērniem līdz 11g.v.  EUR  175 
diena, maršruts    notikumi, apskates objekti 

svētdiena, 30.06. 

Rīga – Tallina – Helsinki – 

Jyvask yla  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

***viesnīca Scandic City 

Jivaskilā 

• 7.00 izbraukšana no Rīgas starptautiskās autoostas 

• brauciens līdz Tallinai  

• 13:30 pārcelšanās ar prāmi Tallina – Helsinki 

• Helsinki dibināta saskaņā ar Zviedrijas karaļa Gustava I pavēli 1550.gadā Vantanjoki upes grīvā, 

bet tikai 1812.gadā tā kļuva par Somijas galvaspilsētu. Helsinku apskate. Elegantā Ziemeļu un 

Dienvidu Esplanāde, Mannerheima iela, kurā atrodas Somijas parlaments un tā mūsdienīgā 

piebūve ar milzu zemenēm - “Oma maa mansikka,” operas 

nams, Ālvāra Alto projektētā halle „Finlandia” un citas 

ievērojamas ēkas. Piemineklis Janam Sibēliusam, unikālā 

Klints baznīca, Helsinku Doms un vēsturiskais tirgus 

laukums. Helsinku “čurājošais puisēns” un jaunā Helsinku 

bibliotēka Oodi 

• brauciens līdz Jivaskilas pilsētai Somijas vidienē 

pirmdiena, 01.07. 

Jyvaskyla – Oulu – 

Rovaniemi – Sodankyla 
 

 

 

 

**viesnīca Karhu  

Sodankilā 

• brauciens cauri Somijas mežainajai vidienei arvien tālāk uz 

ziemeļiem, līdz Lapzemes galvaspilsētai Rovaniemi  

• Rovaniemi Arktikums – moderns muzejs, kas ataino sāmu 

dzīvi Lapzemes polārajos apstākļos un ļauj iepazīt Lapzemes 

polāro floru un faunu 

• Rovaniemi – Santa Klausa dzimtā pilsēta – Santa ciemata 

Napapiiri apmeklējums. Nebūt nav jāgaida Ziemassvētki, lai 

nofotofrafētos ar Ziemassvētku vecīti, to var izdarīt arī 

vasaras vidū  
 

 



 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

diena, maršruts notikumi, apskates objekti 

otrdiena, 02.07. 

Sodankyla – Tankavaara 

– Inari – Lakselva – 

Nordkapp 
 

 

 

 

 

tūristu klases viesnīca 

Magerejas salā 

• Tankavāras Zeltraču muzeja apmeklējums, kas stāsta par šo teiksmām apvīto nodarbošanos 

Somijā no 1868 gada, kad Ivalo upes gultnē tika atrasti 

pirmie tīrradņi  

• iespēja pašiem izmēģināt ar zelta skalojamo pannu 

atdalīt tukšos iežus no varbūtējiem zelta graudiņiem  

• Troļļu klintis pie Porsangerfjorda – šeit redzamas ūdens, 

vēja un sala izveidotas īpatnējas akmens figūras, kas, 

protams, ir saules gaismas pārsteigti (un pārakmeņoti) troļļi 

• brauciens no kontinentālās Norvēģijas uz Magerejas salu 

pa tuneli zem jūras līmeņa   

• Nordkaps – Eiropas tālākais ziemeļu punkts, labos laika apstākļos šeit iespējama pusnakts 

saules vērošana pār Barenca jūras ūdeņiem 

trešdiena, 03.07. 

Nordkaps – Alta  
 

 

 

 

 

 

**** viesnīca Scandic Altā 

• pastaiga uz Baznīcas vārtiem – Kirkeporten – tās ir 

dabiskas arkas Magerejas salā, ko veido dīvaini 

sakrokojušies iežu slāņi  
• brauciens pa tuneli atpakaļ no Magerejas salas uz “lielo 

zemi”   

• Altas senie akmens laikmeta klinšu zīmējumi – 

UNESCO Pasaules kultūras mantojuma sarakstā 

iekļauts objekts, tie apskatāmi, ejot pa labiekārtotu taku 

ceturtdiena, 04.07. 

Alta – Olderdalen – 

Tromso  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

***viesnīca Thon Trumse 

• brauciens pa ainavisko piekrastes ceļu, kas vijas gar daudzo ziemeļu fjordu malām uz 

Trumsi, vērojot īpatnējās apkārtnes ainavas, kādas 

redzamas tikai pašos ziemeļos, kur saules stari krīt 

neparasti slīpi, divas pārcelšanās pāri Lingenfjordam un 

Ullsfjordam (Olderdalen-Lyngseidet un Svensoy-

Breivikeidet)  
• Ziemeļu Parīze – Trumse: arhitektoniski īpatnējā 

Arktiskā katedrāle, kas izskatās, kā sakrauta no ledus 

gabaliņiem, Polaria akvārijs un muzejs. Brauciens ar 

Fjellheisen pacēlāju 421m augstajā Storsteinen kalna 

galā, no kura paveras brīnumains skats uz Trumsi un 

apkārtējiem fjordiem 

piektdiena, 05.07. 

Tromso – Bardu – Narvik – 

Harstad  

 

 

 

 

 

 

 

*** viesnīca Scandic 

Harstad  

• varenais Molselvas ūdenskritums, kur šīs upes līmenis 600 metru garumā nokrītas par 22 

metriem un lašu kāpnes, kas ļauj zivīm apiet šo šķērsli, 

turklāt katrs lasis tiek reģistrēts, piemēram, 2016. gadā 

šīs kāpnes izmantojuši pāri par 6000 lašu!  

• lai gan Narvīka tika dibināta tikai 19.gs, tā bija 

nozīmīgs tirdzniecības un rūpniecības centrs, kas 

atrodas aiz Polārā loka. 2.Pasaules kara laikā tā tika 

nopostīta, bet pēc kara atjaunota. Neaizsalstošais 

Ofotfjords nodrošina ziemeļu reģionu kuģu satiksmi 

visa gada garumā; īsa Narvikas apskate 

 



 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 
 

diena, maršruts notikumi, apskates objekti 

sestdiena, 06.07. 

Harstad – Svolvaer  

 

 

 

 

****viesnīca Thon Lofoten 

Svolvērā 

• brauciens līdz Lofotu salām – vienu no savdabīgākajām vietām uz zemeslodes, kur krietnu 

gabalu aiz polārā loka tomēr ir silti, kur stāvi kalni mijas ar zaļām ielejām, kur paisums un 

bēgums pārvērš ainavu līdz nepazīšanai; lai gan Lofotu salās ir apmēram 600 saliņas, kuru 

kopējā teritorija ir 1227 km2, tomēr tikai 15 no tām ir vairāk kā 10 km2 lielas 

• izbrauciens ar kuģīti pa Troļļu fjordu, kas ir viens no šaurākajiem fjordiem Norvēģijā, kura 

platums ir tikai 100 metri, bet tā dziļums vietām pārsniedz 200 metrus. Būs iespēja 

makšķerēt zivis, barot jūras putnus, kas vārda tiešā nozīmē ēd no rokas un nobaudīt turpat 

uz kuģa klāja pagatavoto zivju zupu ar pašu noķertām zivīm 

svētdiena, 07.07. 

Svolvaer – Reine – A – 

Svolvaer  

 

****viesnīca Thon Lofoten 

Svolvērā 

• vikingu muzejs Borgē – pēc izrakumu materiāliem rekonstruēta vikingu virsaiša mītne, 

vikingu kuģis, smēde un citas celtnes, kurās dzīvību ievieš arī šeit mītošie mājdzīvnieki 

• zvejnieku ciemati Reine un Nusfjorda – tradicionālās Lofotu apbūves paraugi, kur māju 

puduri uztupināti uz pāļiem   

• Zemes gals, kur ceļa tālāk vienkārši nav – pats tālākais zvejnieku ciems Lofotu salās ar 

visīsāko nosaukumu – O(Å) 

pirmdiena, 08.07. 

Svolvaer – Skutvik – 

Hamaroy – Abisko 

 

 

 

**viesnīca pie Abisko  

• prāmis Svolvaer - Skutvik 

• brauciens līdz K. Hamsuna dzīves vietai Hamarojā, kur rakstnieks ar ģimeni dzīvoja no 

1886. – 1918.gadam. 2009.gadā tika atklāts jaunuzbūvētais Hamsuna centrs – muzejs, no 

kura ēkas 6.stāva skatu platformas paveras plašs skats uz apkārtējo ainavu 

• prāmis Bognes – Skarberget 

• pastaiga Abisko Nacionālajā parkā Zviedrijā gar krāčainās Abisko upes izveidoto, 300 

metrus dziļo kanjonu; upes gultnē vietām atsedzas balta marmora slāņi 

otrdiena, 09.07. 

Abisko – Kiruna – Tornio 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

****viesnīca Park hotel 

Tornio 

• Kiruna - Zviedrijas dzelzsrūdas ieguves centrs - skats uz kalnu, kurš pārsvarā sastāv no 

dzelzs, un palēnām tiek norakts, arī zem pašas Kirunas ir izrakti milzu tukšumi 

• brauciens cauri Zviedrijas Fjelliem līdz Somijas robežupei pie Tornio 

• lai 1873.gadā Tornio pilsētā dibinātā alus ražotne Lapin Kulta varētu oficiāli izmantot šo 

brenda nosaukumu, tai bija jāiegādāties arī Lapzemē 

esošās zelta raktuves ar tādu pašu nosaukumu; sākotnēji 

uzņēmuma statūtos kā uzņēmējdarbības veids tika 

norādīta zelta ieguve un alus ražošana; diemžēl senā 

Lapin Kulta ražotne tika pārcelta Lahti pilsētas tuvumā, 

bet Tornio tika izveidota jauna Tornio Panimo alus 

darītava, kura 2023.gadā svinēja 150 gadu jubileju. 

Nodegustēsim 2023.gadā visvairāk apbalvojumus 

ieguvušos alus veidus 

trešdiena, 10.07. 

Tornio – Helsinki 

****viesnīca Sokos Hotel 

Albert Helsinkos 

• pārbrauciens līdz Helsinkiem (740 km) 

• brīvs vakars Helsinku centrā; iespēja izbaudīt gan Helsinku vecpilsētas kvartālu, gan 

mūsdienīgo Kampi rajonu 

ceturtdiena, 11.07.  

Helsinki – Tallina – Rīga 
• brīvs rīts Helsinkos  

• prāmis Tallina – Rīga 

• ap 18:00 ierašanās Rīgas starptautiskajā autoostā 

 

 



 

 

Piemaksa par komfortu 
piemaksa, ja vēlaties vienvietīgu istabu viesnīcās (skaits ierobežots) EUR 310 

piemaksa par papildvietu autobusā (skaits ierobežots) EUR 159 

Atlaides bērniem  
ceļazīmes cena līdz 11 gadus (ieskaitot) veciem bērniem EUR 1059 

Ceļazīmes cenā ietilpst  

• tūrisma klases autobuss 

• 11 naktis viesnīcās (atbilstoši maršruta aprakstam) divvietīgās 

istabās ar dušu /WC un brokastis 

 

• ceļojuma apdrošināšana ar Covid-19 riska segumu; ceļošanas 

atcelšanas risks ir spēkā līdz 75 g.v.).Iesakām noformēt arī 

bezmaksas Eiropas veselības apdrošināšanas karti (EVAK) 

Ceļazīmes cenā neietilpst 

• ieejas maksa ceļojuma programmā minētajos muzejos un citos 

objektos 

• pusdienas, vakariņas, personīgie izdevumi, dzeramnaudas 

 

 

 

 

Ieejas maksa sekojošos maršrutā 

paredzētajos apskates objektos ir 

jāpiesaka un jāapmaksā pirms 

ceļojuma līdz 30.maijam – EUR 275, 

bērniem līdz 11g.v. – 175 EUR 

Arktikum muzejs Rovaniemi 

Tankvāras zeltraču muzejs 

Nordkapa apmeklējums  

Altas senie klinšu zīmējumi 

Arktiskā katedrāle Trumsē 

Fjellheisen pacēlājs Trumse 

brauciens ar kuģīti pa Trollfjordu 

vikingu muzejs Borgē 

Hamsuna muzejs/jaunais centrs 

Kirumas dzelzs rūdas raktuves 

Tornio Panimo alus darītavas 

apmeklējums/degustācija 

 

Pieteikšanās ceļojumam  
avanss  otrā iemaksa  pilna summa  

EUR 300 līdz 30.04. EUR 350 līdz 30.05. atlikusī summa 

   

Atteikšanās no ceļojuma (iekavās – 08.08. grupai) 
atteikšanās datums  līdz 30.04. pēc 30.04. pēc 30.05. 

zaudētā summa EUR 150 EUR 300 visa summa 

  divas nedēļas pirms ceļojuma iemaksāto summu līdz var pāradresēt citai personai, kura vēlas doties minētajā ceļojumā 

 

Ceļojuma dokumenti un vīzas 
LR pilsoņa pase, kas izdota pēc 2007.gada 19. novembra, vai Latvijas pilsoņa ID karte, kas ir derīga līdz ceļojuma 

beigām.  

LR nepilsoņu pase, kas izdota pēc 2007.gada 19.novembra un  ir derīga vēl 3 mēnešus pēc ceļojuma beigām.  

 
Grozījumi piedāvātā ceļojumā programmā un/vai ceļojuma cenā ir pieļaujami LR normatīvo aktu ietvaros nodokļu un 

nodevu izmaiņu gadījumos, ka arī citu apstākļu ietekmē, kas nav atkarīgi no pakalpojumu sniedzēja 

 
 

 

  

 

IMPRO 
RLB namā Merķeļa ielā 13 – 122  

tālrunis: 67221312, fakss: 67221256 

e-pasts: impro@impro.lv 

skype: impro.info  

www.impro.lv 

 
www.draugiem.lv/impro 

 
www.facebook.com/improcelo 

 
www.twitter.com/impro_celo 

 

•   grupas vadītāja – gida pakalpojumi

ja minētās iemaksas nav izdarītas laikus, operators patur tiesības jūsu rezervāciju anulēt, iepriekš par to nebrīdinot!




